
 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276, распоряжением Правительства Пермского 

края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г.  

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании решений аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Пермского края установить с 16 марта 2023 года: 

1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам  

по должностям: 

1.1.1. «учитель»: 

1.1.1.1. Агеевой Елене Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Керчевская средняя общеобразовательная школа», Чердынский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.2. Алексееву Сергею Андреевичу, учителю физической культуры 

и основ безопасности жизнедеятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «ЭнергоПолис» г. Перми; 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на высшую и первую 
квалификационные категории  
в марте 2023 года  

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 1 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



2 
 

1.1.1.3. Алёшкиной Татьяне Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов 

образовательной области «Технология» г. Перми; 

1.1.1.4. Аликиной Людмиле Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 1» г. Перми; 

1.1.1.5. Антиповой Елене Леонтьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 118» г. Перми; 

1.1.1.6. Ахматовой Вере Степановне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ашапская средняя общеобразовательная школа», Ординский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.7. Бабиной Ларисе Петровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ергачинская 

средняя общеобразовательная школа», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.1.8. Бабцовой Елене Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1» г. Перми; 

1.1.1.9. Бажину Владимиру Игоревичу, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.1.1.10. Байкову Александру Викторовичу, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.1.1.11. Барагузиной Любови Васильевне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени» г. Перми»; 

1.1.1.12. Белкиной Марине Борисовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

1.1.1.13. Блохиной Юлии Михайловне, учителю русского языка  

и математики муниципального общеобразовательного учреждения «Киселевская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Суксунский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 2 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



3 
 

1.1.1.14. Бредихиной Елене Николаевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 1, городской округ «Город 

Кизел» Пермского края; 

1.1.1.15. Бузориной Елене Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 154 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

1.1.1.16. Бурлаковой Татьяне Николаевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат», Осинский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.17. Вавилиной Светлане Александровне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.1.1.18. Варанкиной Екатерине Александровне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

1.1.1.19. Ведерниковой Оксане Викторовне, учителю русского языка  

и чтения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа № 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. 

Перми; 

1.1.1.20. Веприковой Ольге Ивановне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», Чусовской городской округ Пермского края; 

1.1.1.21. Верховой Ларисе Владимировне, учителю начальных классов 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.1.1.22. Ветровой Ольге Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 2 г. Нытвы; 

1.1.1.23. Вилесовой Валентине Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» г. Перми; 

1.1.1.24. Вилисовой Рушании Галимьяновне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.1.1.25. Винецкому Рудольфу Валентиновичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа-гимназия № 1» г. Краснокамска; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 3 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



4 
 

1.1.1.26. Вожаковой Елене Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Григорьевская 

средняя общеобразовательная школа, Нытвенский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.27. Воронцовой Марии Абрамовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» города Соликамска Пермского края; 

1.1.1.28. Врачевой Елене Александровне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская 

школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева», Чернушинский городской 

округ Пермского края; 

1.1.1.29. Выголовой Татьяне Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Пермская 

кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. 

Суворова», г. Пермь; 

1.1.1.30. Габовой Татьяне Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

1.1.1.31. Габсаитовой Люции Ахнабовне, учителю биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», Лысьвенский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.32. Галузиной Наталье Дмитриевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бершетская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.33. Ганьжиной Наталье Николаевне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья», Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.34. Гладковой Анне Александровне, учителю музыки  

и изобразительного искусства муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Моховская основная общеобразовательная 

школа», Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.35. Глушаковой Надежде Максимовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.1.1.36. Голдобиной Татьяне Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением 

предметов образовательной области «Технология» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 4 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



5 
 

1.1.1.37. Голосовой Елене Анатольевне, учителю истории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», Соликамский городской округ Пермского края; 

1.1.1.38. Граф Ларисе Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Чёрмозская 

коррекционная школа-интернат», Ильинский городской округ Пермского края; 

1.1.1.39. Гусевой Татьяне Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина»  

г. Перми; 

1.1.1.40. Добрыниной Светлане Павловне, учителю основ безопасности 

жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Добрянская основная общеобразовательная школа № 1 (Кадетская 

школа)»; 

1.1.1.41. Должиковой Ирине Юрьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением английского языка» 

г. Перми; 

1.1.1.42. Доставаловой Екатерине Александровне, учителю русского 

языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Усть-Качкинская средняя школа», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.1.43. Дроздову Игорю Анатольевичу, учителю физической культуры 

и основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия», Александровский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.44. Дюняшевой Лине Борисовне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Перми; 

1.1.1.45. Дягилевой Светлане Алексеевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями»; 

1.1.1.46. Елисеевой Надежде Валентиновне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», Краснокамский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.47. Елтышевой Екатерине Владиславовне, учителю английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 5 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



6 
 

«Сергинская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края; 

1.1.1.48. Епановой Ирине Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей «Дельта» г. Перми; 

1.1.1.49. Ефимовой Валентине Георгиевне, учителю физики  

и английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Григорьевская средняя общеобразовательная школа, Нытвенский 

городской округ Пермского края; 

1.1.1.50. Желниной Антониде Александровне, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 17 с кадетскими классами», 

Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.51. Жилиной Марии Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.1.1.52. Жильцовой Татьяне Николаевне, учителю истории 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Кудымкара; 

1.1.1.53. Заитовой Дине Габдуллазяновне, учителю русского языка  

и литературы, родного языка и родной литературы муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Березниковская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Г. Имашева» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

1.1.1.54. Закурдаевой Татьяне Георгиевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 9», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.55. Залазаевой Светлане Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

1.1.1.56. Замараевой Наталье Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Базовая 

Павловская основная общеобразовательная школа», Чернушинский городской 

округ Пермского края; 

1.1.1.57. Ивановой Ирине Яковлевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 6 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



7 
 

1.1.1.58. Ивановой Ольге Викторовне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 96» г. Перми; 

1.1.1.59. Казымовой Ольге Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Осы»; 

1.1.1.60. Калугину Андрею Аркадьевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

1.1.1.61. Канюковой Ольге Васильевне, учителю изобразительного 

искусства, мировой художественной культуры и технологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 37» г. Перми; 

1.1.1.62. Карелиной Татьяне Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского 

Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми; 

1.1.1.63. Катаеву Роману Сергеевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

1.1.1.64. Кильдибековой Ирине Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.1.1.65. Кичигиной Ларисе Аркадьевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат», Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.66. Козловой Ирине Ивановне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Горская основная общеобразовательная школа», Осинский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.67. Кокуриной Лидии Михайловне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишертская 

средняя общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

1.1.1.68. Колесовой Ирине Валериановне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Брюховская специальная (коррекционная) общеобразовательная  

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

Еловский муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 7 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



8 
 

1.1.1.69. Кондаковой Татьяне Мухамедовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Базовая 

средняя общеобразовательная школа № 1», Александровский муниципальный 

округ Пермского края; 

1.1.1.70. Корневой Ксении Сергеевне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

1.1.1.71. Кощеевой Анне Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» г. Перми; 

1.1.1.72. Крохалевой Ие Владимировне, учителю биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубровская 

средняя общеобразовательная школа», Оханский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.73. Кук Людмиле Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30», муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края; 

1.1.1.74. Кустовой Светлане Альфиртовне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кадетская школа имени Героя Советского Союза Е.И. Францева», 

Чернушинский городской округ Пермского края; 

1.1.1.75. Кутной Татьяне Ивановне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», Александровский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.1.76. Кучевасовой Валентине Васильевне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кочёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.1.1.77. Лапеньковой Наталье Владимировне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 3» г. Перми; 

1.1.1.78. Ларионовой Людмиле Михайловне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся  

с интеллектуальными нарушениями»; 

1.1.1.79. Лужбиной Светлане Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей «ВЕКТОРиЯ», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 8 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



9 
 

1.1.1.80. Лузиной Наталье Александровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 4 имени братьев Каменских» г. Перми; 

1.1.1.81. Маловой Валентине Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

1.1.1.82. Мальцевой Наталье Николаевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.1.1.83. Мальцевой Светлане Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.84. Мартыновой Наталье Леонидовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Труновская 

основная общеобразовательная школа», Чернушинский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.85. Медведевой Юлии Борисовне. учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

1.1.1.86. Мелехиной Галине Васильевне, учителю математики  

и информатики муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Платошинская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.1.1.87. Мельниковой Елене Викторовне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.1.1.88. Меркурьевой Ольге Борисовне, учителю немецкого языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением немецкого языка»  

г. Перми; 

1.1.1.89. Минаевой Ларисе Анатольевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

1.1.1.90. Мухаметзяновой Марине Сергеевне, учителю географии 

муниципального общеобразовательного учреждения «Еловская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 9 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



10 
 

1.1.1.91. Найдановой Ларисе Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Перми; 

1.1.1.92. Некрасовой Ольге Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 1» г. Перми; 

1.1.1.93. Неустроевой Элле Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского языка» 

г. Перми; 

1.1.1.94. Николенко Галине Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, городской округ «Город Кизел» Пермского 

края; 

1.1.1.95. Носковой Елене Викторовне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 3» г. Перми; 

1.1.1.96. Оборину Андрею Владимировичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

1.1.1.97. Паначевой Елене Викторовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 

3», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.1.98. Паршаковой Светлане Анваровне, учителю физической 

культуры и основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1, 

Красновишерский городской округ Пермского края»; 

1.1.1.99. Паршаковой Татьяне Владимировне, учителю химии  

и биологии муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением 

предметов естественно-экологического профиля» г. Перми; 

1.1.1.100. Пашовой Людмиле Владимировне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинская санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся  

в длительном лечении»; 

1.1.1.101. Пестовой Светлане Васильевне, учителю физической культуры 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»  

г. Кудымкара; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 10 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



11 
 

1.1.1.102. Пешиной Елене Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия  

г. Нытвы; 

1.1.1.103. Покаленко Ольге Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 16», Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.104. Полушкиной Галине Андреевне, учителю биологии и химии 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Кудымкара; 

1.1.1.105. Полякову Сергею Николаевичу, учителю физической культуры 

и основ безопасности жизнедеятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Калининская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.106. Поперечной Анастасии Дмитриевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Лицей «Дельта» г. Перми; 

1.1.1.107. Поспеловой Наталье Григорьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

1.1.1.108. Потеряеву Алексею Васильевичу, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

1.1.1.109. Приданниковой Ольге Геннадьевне¸ учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

1.1.1.110. Пуховой Юлии Игоревне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 17» г. Перми; 

1.1.1.111. Рангуловой Ландыш Талгатовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

1.1.1.112. Рангуловой Светлане Марселевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сарашевская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Шарифзяна 

Казанбаева» Бардымского муниципального округа Пермского края; 

1.1.1.113. Реймерс Марине Германовне, учителю географии и экономики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 11 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



12 
 

1.1.1.114. Рыбчинской Светлане Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.1.1.115. Рычковой Юлии Владиславовне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 29», муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.1.1.116. Рябовой Оксане Владимировне, учителю технологии и черчения 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.1.1.117. Сапрыкиной Татьяне Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

1.1.1.118. Селяевой Людмиле Александровне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Полазненская 

средняя общеобразовательная школа № 1», Добрянский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.119. Сергеевой Светлане Валерьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«IT – школа с углубленным изучением информатики» г. Перми; 

1.1.1.120. Сергееву Федору Игнатьевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большекустовская средняя общеобразовательная школа», Куединский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.121. Скороход Зинаиде Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.122. Соколинской Екатерине Анатольевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми; 

1.1.1.123. Соларевой Наталье Витальевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лобановская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.124. Солоповой Наталье Михайловне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 3»; 

1.1.1.125. Тарасенко Татьяне Петровне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 12 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



13 
 

Черновская средняя общеобразовательная школа - Базовая школа», Гайнский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.126. Титовой Елизавете Евгеньевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 

1» г. Перми; 

1.1.1.127. Тихоновой Наталье Михайловне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  

№ 3», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.1.128. Толстиковой Ольге Ивановне, учителю истории и географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья», Лысьвенский городской округ 

Пермского края; 

1.1.1.129. Трегубовой Ольге Владимировне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»  

г. Перми; 

1.1.1.130. Треногиной Елене Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

1.1.1.131. Тузовой Наталье Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 4», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.132. Тюлькиной Ларисе Юрьевне, учителю музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

1.1.1.133. Усыниной Татьяне Александровне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. 

Сивкова» г. Перми; 

1.1.1.134. Уфимцевой Людмиле Юрьевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нердвинская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.1.135. Федоровой Ларисе Юрьевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»  

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 13 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



14 
 

1.1.1.136. Федосеевой Ирине Александровне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская 

средняя общеобразовательная школа им. Л. Барышева»; 

1.1.1.137. Фотиной Елене Александровне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

1.1.1.138. Халявиной Ирине Леонидовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30», муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края; 

1.1.1.139. Ханевской Анастасии Владимировне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Адаптивная школа-интернат «Ступени» г. Перми»; 

1.1.1.140. Ханжиной Светлане Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.1.1.141. Харитоновой Светлане Леонидовне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский; 

1.1.1.142. Хлебниковой Марине Евгеньевне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Осы»; 

1.1.1.143. Хлебниковой Светлане Владимировне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

1.1.1.144. Чуб Лалите Викторовне, учителю химии и биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

1.1.1.145. Шагулиной Наталии Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми; 

1.1.1.146. Шайбаковой Ирине Сергеевне, учителю иностранного языка 

муниципального общеобразовательного учреждения «Еловская средняя 

общеобразовательная школа»; 

1.1.1.147. Шаршун Людмиле Васильевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 14 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



15 
 

1.1.1.148. Юговой Валерии Павловне, учителю французского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми; 

1.1.1.149. Яговцевой Марине Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения с углубленным 

изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

1.1.1.150. Ярметовой Полине Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

1.1.1.151. Яшенькиной Любови Юрьевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Моховская основная общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.2. «воспитатель»: 

1.1.2.1. Авдеевой Ирине Вячеславовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми; 

1.1.2.2. Агеевой Татьяне Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Лобановский детский 

сад «Солнечный город», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.2.3. Аняновой Елене Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – Карагайский детский сад № 4»; 

1.1.2.4. Атаманчук Надине Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Добрянский детский сад № 16 «ПроУспех»; 

1.1.2.5. Афанасьевой Ольге Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой 

ключик», Губахинский городской округ Пермского края; 

1.1.2.6. Баклановой Надежде Степановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 404»  

г. Перми; 

1.1.2.7. Балдиной Галине Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Полазненский детский сад № 2», Добрянский городской округ Пермского края; 

1.1.2.8. Белавиной Марине Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Калейдоскоп» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 15 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



16 
 

1.1.2.9. Беловой Валентине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Детский 

квартал», Соликамский городской округ Пермского края; 

1.1.2.10. Березневой Ольге Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Театр  

на Звезде» г. Перми; 

1.1.2.11. Бортневой Наталье Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой 

ключик», Губахинский городской округ Пермского края; 

1.1.2.12. Бочкаревой Анастасии Анатольевне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр 

развития ребенка – детский сад «Лира», Осинский городской округ Пермского 

края; 

1.1.2.13. Бурлаковой Ирине Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ГАРДАРИКА»  

г. Перми; 

1.1.2.14. Бушмелевой Евгении Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Детский сад № 21» муниципального образования «Лысьвенский 

городской округ»; 

1.1.2.15. Верзаковой Ирине Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка», 

Осинский городской округ Пермского края; 

1.1.2.16. Волковой Вере Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Техно-Школа имени летчика-

космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми; 

1.1.2.17. Газизовой Татьяне Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой 

ключик», Губахинский городской округ Пермского края; 

1.1.2.18. Гарифуллиной Марине Владиславовне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 31» г. Перми; 

1.1.2.19. Гилевой Ксении Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Театр  

на Звезде» г. Перми; 

1.1.2.20. Гоголевой Полине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Компас» 

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 16 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



17 
 

1.1.2.21. Гущиной Екатерине Вениаминовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4», ЗАТО Звездный Пермского края; 

1.1.2.22. Дурышевой Ирине Фёдоровне, воспитателю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Еловская средняя общеобразовательная 

школа»; 

1.1.2.23. Завьяловой Наталии Викторовне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.1.2.24. Загайновой Любови Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

1.1.2.25. Иванчук Валентине Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 16», Соликамский городской округ Пермского края; 

1.1.2.26. Казанцевой Елене Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 111» г. Перми; 

1.1.2.27. Казанцевой Елене Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.2.28. Калиной Елене Леонидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 369»  

г. Перми; 

1.1.2.29. Кашниковой Елене Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 8», Чернушинский городской округ Пермского края; 

1.1.2.30. Кетовой Надежде Валентиновне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418»  

г. Перми; 

1.1.2.31. Коньшиной Людмиле Анатольевне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Кудымкарский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.1.2.32. Кореневой Ольге Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 17 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



18 
 

1.1.2.33. Корепановой Екатерине Михайловне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детспорт» г. Перми; 

1.1.2.34. Кочиновой Юлии Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 111»  

г. Перми; 

1.1.2.35. Кудымовой Марии Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 364» г. Перми; 

1.1.2.36. Ледяевой Анжелике Дмитриевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.2.37. Мазуниной Татьяне Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр 

развития ребёнка – Карагайский детский сад № 4»; 

1.1.2.38. Мальцевой Наталье Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 35» г. Перми; 

1.1.2.39. Некрасовой Марине Павловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Солнышко», Красновишерский городской округ Пермского края; 

1.1.2.40. Носковой Светлане Григорьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.1.2.41. Носовой Ольге Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Компас» 

г. Перми; 

1.1.2.42. Носовой Светлане Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 252» г. Перми; 

1.1.2.43. Обориной Анжелике Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска; 

1.1.2.44. Панкратовой Валентине Викторовне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 364» г. Перми; 

1.1.2.45. Панкратовой Елене Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 12», Соликамский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 18 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



19 
 

1.1.2.46. Пашковой Алене Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«ПАРМА» г. Перми; 

1.1.2.47. Поберий Елене Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Конструктор успеха» 

г. Перми; 

1.1.2.48. Поповой Оксане Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 73», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.2.49. Путинцевой Ирине Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 396»  

г. Перми; 

1.1.2.50. Пьянковой Алле Васильевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Полазненский детский 

сад № 7», Добрянский городской округ Пермского края; 

1.1.2.51. Рожковой Людмиле Анатольевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Полазненский детский сад № 7», Добрянский городской округ Пермского края; 

1.1.2.52. Романенко Анне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364»  

г. Перми; 

1.1.2.53. Самариной Людмиле Вячеславовне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 34 «Лукоморье», Чайковский городской округ Пермского края; 

1.1.2.54. Санниковой Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

1.1.2.55. Симановой Светлане Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Волшебная сказка», Краснокамский городской округ Пермского края; 

1.1.2.56. Сопичевой Марии Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Сылвенский детский сад «Рябинка», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.2.57. Сорокиной Галине Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 178» г. Перми; 

1.1.2.58. Спириной Вере Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Старт»  

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 19 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



20 
 

1.1.2.59. Стародумовой Наталье Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 390» г. Перми; 

1.1.2.60. Сычевой Елене Фокеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 47» г. Перми; 

1.1.2.61. Тазикаевой Сюмбель Хикматовне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 26», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.1.2.62. Токаревой Ирине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393»  

г. Перми; 

1.1.2.63. Трушниковой Марии Алексеевне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 364» г. Перми; 

1.1.2.64. Тулаевой Елене Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 134» г. Перми; 

1.1.2.65. Утемовой Марии Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 370»  

г. Перми; 

1.1.2.66. Хлызовой Юлии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 265»  

г. Перми; 

1.1.2.67. Цыпышевой Ольге Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой 

ключик», Губахинский городской округ Пермского края; 

1.1.2.68. Чайко Марине Валерьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Созвездие», Чусовской городской округ Пермского края; 

1.1.2.69. Чащухиной Ирине Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Электроник» г. Перми; 

1.1.2.70. Чвановой Светлане Константиновне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения с углубленным 

изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

1.1.2.71. Шараповой Екатерине Николаевне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Солнышко», Красновишерский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 20 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



21 
 

1.1.2.72. Ширинкиной Ольге Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Глобус» г. Перми; 

1.1.2.73. Шишмаковой Ирине Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 11», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.2.74. Эшмаковой Светлане Рудольфовне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Эрудит» г. Перми; 

1.1.2.75. Эшмурадовой Ольге Басимбаевне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 85» г. Перми; 

1.1.3. «инструктор по физической культуре»: 

1.1.3.1. Безматерных Елене Владиславовне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «АртГрад» г. Перми; 

1.1.3.2. Денисовой Маргарите Николаевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 13», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.4. «методист»: 

1.1.4.1. Глумовой Оксане Венедиктовне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного 

образования, Чайковский городской округ Пермского края; 

1.1.4.2. Евсеевой Татьяне Николаевне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования для детей «Луч» г. Перми; 

1.1.4.3. Морозовой Марине Юрьевне, методисту муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 8», Чернушинский городской округ Пермского края; 

1.1.4.4. Титлянову Василию Викторовичу, методисту муниципального 

автономного учреждения «Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми; 

1.1.5. «музыкальный руководитель»: 

1.1.5.1. Брайченко Татьяне Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Кондратовский детский сад «Акварельки», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 21 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



22 
 

1.1.5.2. Буркиной Екатерине Владимировне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4», Чернушинский городской округ Пермского края; 

1.1.5.3. Коротовой Татьяне Федоровне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 16», Александровский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.5.4. Миловановой Ольге Евгеньевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть-

Качкинская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.5.5. Сусловой Вере Степановне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 396» г. Перми; 

1.1.5.6. Толстиковой Ларисе Олеговне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 370» г. Перми; 

1.1.5.7. Халиковой Ольге Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 67», муниципальное образование «Город Березники» Пермского 

края; 

1.1.5.8. Черноскутовой Елене Михайловне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12», Чернушинский городской округ Пермского края; 

1.1.5.9. Шаблаевой Наталье Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Талантика», г. Перми; 

1.1.6. «педагог дополнительного образования»: 

1.1.6.1. Валюшиной Ольге Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Мотовилихинского района г. Перми; 

1.1.6.2. Воронцовой Галине Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

1.1.6.3. Евдокимовой Елене Валентиновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми; 

1.1.6.4. Завьяловой Наталье Рудольфовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 22 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



23 
 

1.1.6.5. Ковалевой Татьяне Алексеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.6.6. Колеговой Татьяне Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств ЗАТО Звёздный»; 

1.1.6.7. Леоновой Вере Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования частного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого 

потенциала и управления знаниями», г. Пермь; 

1.1.6.8. Мартыновой Татьяне Геннадьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Шанс» г. Перми; 

1.1.6.9. Менгалиевой Елене Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования Центр дополнительного образования, Чайковский городской округ 

Пермского края; 

1.1.6.10. Муравьевой Елене Игоревне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

1.1.6.11. Нечаевой Ксении Геннадьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

1.1.6.12. Никулиной Ирине Викторовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

1.1.6.13. Петровой Елене Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

1.1.6.14. Рудашевской Евгении Владимировне, педагогу 

дополнительного образования муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»  

г. Перми; 

1.1.6.15. Рябовой Ирине Викторовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» г. Перми; 

1.1.6.16. Чепкасовой Светлане Григорьевне, педагогу дополнительного 

образования государственного учреждения дополнительного образования 

«Пермский краевой центр «Муравейник»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 23 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



24 
 

1.1.7. «педагог-библиотекарь»: 

1.1.7.1. Путиловой Светлане Тимофеевне, педагогу-библиотекарю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большеусинская специальная (коррекционная) общеобразовательная  

школа-интернат для учащихся с ограниченными возможностями здоровья», 

Куединский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.8. «педагог-организатор»:  

1.1.8.1. Булдаковой Марине Степановне, педагогу-организатору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества «Шанс» г. Перми; 

1.1.8.2. Трушниковой Юлии Алексеевне, педагогу-организатору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

1.1.9. «педагог-психолог»: 

1.1.9.1. Боталовой Олесе Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Юсьвинский детский сад «Золотой петушок»; 

1.1.9.2. Вагановой Юлии Владимировне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 167» г. Перми; 

1.1.9.3. Елизаровой Ирине Ивановне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города 

Соликамска Пермского края; 

1.1.9.4. Зориной Наталье Ивановне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.1.9.5. Константиновой Елене Леонидовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 369» г. Перми; 

1.1.9.6. Лопатиной Ольге Викторовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Сылвенский детский сад «Рябинка», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.9.7. Машенковой Татьяне Николаевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Золотой ключик», Губахинский городской округ Пермского края; 

1.1.9.8. Мужиковой Светлане Александровне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 24 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



25 
 

1.1.9.9. Онищенко Юлии Владимировне, педагогу-психологу  

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 36» г. Перми; 

1.1.9.10. Руденко Елене Анатольевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.1.9.11. Сафроновой Екатерине Юрьевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

1.1.9.12. Старцевой Ксении Николаевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.9.13. Шаровой Юлии Ивановне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.9.14. Шестаковой Анне Дмитриевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.1.10. «преподаватель»: 

1.1.10.1. Баталовой Юлии Павловне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж предпринимательства и сервиса»; 

1.1.10.2. Дзолось Роману Николаевичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Соликамский технологический колледж»; 

1.1.10.3. Жигаловой Елене Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский химико-технологический техникум»; 

1.1.10.4. Ивановой Ольге Михайловне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж предпринимательства и сервиса»; 

1.1.10.5. Кобелевой Екатерине Викторовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский торгово-технологический колледж»; 

1.1.10.6. Кочеровой Екатерине Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Соликамский горно-химический техникум»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 25 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



26 
 

1.1.10.7. Кременицкой Татьяне Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Чайковский техникум промышленных технологий и управления»; 

1.1.10.8. Лапицкому Андрею Владимировичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой индустриальный техникум имени В.П. Сухарева»; 

1.1.10.9. Лунёвой Любови Ивановне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Лысьвенский 

политехнический колледж»; 

1.1.10.10. Мазуниной Наталье Михайловне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Соликамский социально-педагогический колледж имени А.П. Раменского»; 

1.1.10.11. Маматовой Лэйле Тахировне, преподавателю краевого 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский авиационный техникум им. А.Д. Швецова»; 

1.1.10.12. Плотниковой Ирине Андреевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский агропромышленный техникум»; 

1.1.10.13. Резниковой Анастасии Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Лысьвенский политехнический колледж»; 

1.1.10.14. Родионовой Татьяне Даниловне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский агропромышленный техникум»; 

1.1.10.15. Самодуровой Олесе Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Соликамский автодорожно-промышленный колледж»; 

1.1.10.16. Светлаковой Елене Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский колледж предпринимательства и сервиса»; 

1.1.10.17. Тохтуевой Ирине Юрьевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 

горно-химический техникум»; 

1.1.10.18. Худяковой Галине Петровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

техникум промышленных технологий и управления»; 

1.1.10.19. Шестаковой Марине Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краснокамский политехнический техникум»; 

1.1.11. «социальный педагог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 26 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



27 
 

1.1.11.1. Елтышевой Татьяне Владимировне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.11.2. Лазаревой Галине Вячеславовне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.1.11.3. Пономаревой Ираиде Ивановне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.1.12. «старший воспитатель»: 

1.1.12.1. Беловой Надежде Витальевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр 

развития ребенка – детский сад «Лира», Осинский городской округ Пермского 

края; 

1.1.12.2. Стариковой Ларисе Григорьевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – Детский сад № 21» муниципального образования 

«Лысьвенский городской округ»; 

1.1.12.3. Фоминых Анастасии Владимировне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр 

развития ребёнка – Карагайский детский сад № 4»; 

1.1.12.4. Шитовой Елене Геннадьевне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад города Оханска»; 

1.1.13. «тренер-преподаватель»: 

1.1.13.1. Мошеву Дмитрию Игоревичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дворец спорта для детей и юношества «Прикамье» г. Перми; 

1.1.14. «учитель-дефектолог»: 

1.1.14.1. Кох Светлане Сергеевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.14.2. Томиловой Светлане Анатольевне, учителю-дефектологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Губахинский городской округ Пермского края; 

1.1.15. «учитель-логопед»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 27 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



28 
 

1.1.15.1. Агеевой Елене Александровне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми»; 

1.1.15.2. Баклановой Евгении Вячеславовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 103» г. Перми; 

1.1.15.3. Габовой Веронике Александровне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Инженерная 

школа» г. Перми; 

1.1.15.4. Изместьевой Валентине Валерьевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи», Чусовской городской округ Пермского 

края; 

1.1.15.5. Киселевой Катерине Святославовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 111» г. Перми; 

1.1.15.6. Колегановой Ольге Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.15.7. Коробкиной Наталье Юрьевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Култаевский детский сад «Колокольчик», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.15.8. Кылосовой Раисе Насифовне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нердвинская 

средняя общеобразовательная школа», Карагайский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.1.15.9. Мазуниной Римме Ильиничне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 403» г. Перми; 

1.1.15.10. Масленниковой Маргарите Валерьевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Брюховская 

специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Еловский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.15.11. Матюшевой Ирине Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для учащихся  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 28 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



29 
 

с ограниченными возможностями здоровья», Октябрьский городской округ 

Пермского края; 

1.1.15.12. Носовой Ольге Борисовне¸ учителю-логопеду муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.1.15.13. Петуховой Веронике Викторовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Глобус» г. Перми; 

1.1.15.14. Печенегиной Оксане Михайловне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Созвездие», Чусовской городской округ Пермского края; 

1.1.15.15. Пятуниной Валентине Ивановне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Ординский детский сад»; 

1.1.15.16. Рейбант Екатерине Денисовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.1.15.17. Ряпосовой Елене Борисовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» города Соликамска Пермского края; 

1.1.15.18. Сирой Наталье Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 31» г. Перми; 

1.1.15.19. Станкевич Ирине Андреевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат», Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.1.15.20. Томиловой Наталии Валериевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр 

развития ребенка – детский сад № 24 «Улыбка», Чайковский городской округ 

Пермского края; 

1.1.15.21. Фасхутдиновой Ольге Владимировне, учителю-логопеду 

государственного бюджетного учреждения Пермского края «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»; 

1.1.15.22. Хаяровой Марине Вениаминовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 23» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 29 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



30 
 

1.1.15.23. Чирковой Ирине Леонидовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 85» г. Перми; 

1.1.15.24. Юрковой Екатерине Георгиевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 34 «Лукоморье», Чайковский городской округ Пермского края; 

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам  

по должностям: 

1.2.1. «учитель»: 

1.2.1.1. Евсиной Любови Валерьевне, учителю математики 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.2.1.2. Ильиных Светлане Сергеевне, учителю математики 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

1.2.2. «концертмейстер»: 

1.2.2.1. Рыжову Владимиру Николаевичу, концертмейстеру 

государственного автономного учреждения дополнительного образования 

«Краевой центр художественного образования «Росток»; 

1.2.3. «мастер производственного обучения»: 

1.2.3.1. Белоусовой Светлане Геннадьевне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский торгово-технологический колледж»; 

1.2.3.2. Горбуновой Татьяне Валентиновне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чусовской индустриальный техникум»; 

1.2.3.3. Миннигалиеву Рустаму Рифкатовичу, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чайковский индустриальный колледж»; 

1.2.4. «музыкальный руководитель»: 

1.2.4.1. Злобиной Ирине Геннадьевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4», ЗАТО Звездный Пермского края; 

1.2.5. «педагог дополнительного образования»: 

1.2.5.1. Кокшарову Павлу Александровичу, педагогу дополнительного 

образования частного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого 

потенциала и управления знаниями», г. Пермь; 

1.2.5.2. Кокшаровой Марии Игоревне, педагогу дополнительного 

образования частного образовательного учреждения дополнительного 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 30 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



31 
 

профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого 

потенциала и управления знаниями», г. Пермь; 

1.2.5.3. Кузякину Дмитрию Валерьевичу, педагогу дополнительного 

образования частного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого 

потенциала и управления знаниями», г. Пермь; 

1.2.5.4. Слотиной Светлане Владимировне, педагогу дополнительного 

образования государственного учреждения дополнительного образования 

«Пермский краевой центр «Муравейник»; 

1.2.5.5. Советову Станиславу Игоревичу, педагогу дополнительного 

образования частного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого 

потенциала и управления знаниями», г. Пермь; 

1.2.6. «педагог-библиотекарь»: 

1.2.6.1. Икдысановой Эльзе Габдулхаликовне, педагогу-библиотекарю 

муниципального бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа 

ЗАТО Звездный; 

1.2.7. «преподаватель»: 

1.2.7.1. Баширову Фердоусу Феликсовичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой политехнический колледж»; 

1.2.7.2. Боталовой Любови Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак 

Почета»; 

1.2.7.3. Власовой Оксане Анатольевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак 

Почета»; 

1.2.7.4. Войцещук Елене Васильевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

индустриальный колледж»; 

1.2.7.5. Голевой Наталии Ивановне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

техникум промышленных и информационных технологий им. Б.Г. Изгагина»; 

1.2.7.6. Дерябиной Наталье Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский химико-технологический техникум»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 31 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



32 
 

1.2.7.7. Доливец Олесе Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский химико-технологический техникум»; 

1.2.7.8. Игошевой Екатерине Викторовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский техникум промышленных и информационных технологий  

им. Б.Г. Изгагина»; 

1.2.7.9. Исмаковой Лилии Миргаяновне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой политехнический колледж»; 

1.2.7.10. Кобяковой Наталье Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой политехнический колледж»; 

1.2.7.11. Корзановой Татьяне Викторовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Пермский техникум промышленных и информационных технологий  

им. Б.Г. Изгагина»; 

1.2.7.12. Корчагиной Елене Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Уральский медицинский колледж»; 

1.2.7.13. Красавиной Марии Андреевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Соликамский социально-педагогический колледж имени А.П. Раменского»; 

1.2.7.14. Кучукбаеву Гаптрафику Габдулллатифовичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой политехнический колледж»; 

1.2.7.15. Мосталюк Ирине Алексеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Уральский 

медицинский колледж»; 

1.2.7.16. Приймак Екатерине Тарасовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Кунгурский сельскохозяйственный колледж»; 

1.2.7.17. Рожневой Анне Станиславовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Чайковский техникум промышленных технологий и управления»; 

1.2.7.18. Чернышевой Ирине Александровне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Уральский медицинский колледж»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 32 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20



33 
 

1.2.7.19. Шатровой Вере Геннадьевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж предпринимательства и сервиса»; 

1.2.7.20. Шихову Николаю Николаевичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Краевой политехнический колледж»; 

1.2.8. «учитель-логопед»: 

1.2.8.1. Каменских Марии Владимировне, учителю-логопеду 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края». 

 

2. На основании решений аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Пермского края от 16 марта 2023 года отказать: 

2.1. в установлении высшей квалификационной категории педагогическим 

работникам по должности: 

2.1.1. «учитель»: 

2.1.1.1. Андреевой Екатерине Александровне, учителю русского языка 

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы № 28, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

2.1.1.2. Приваловой Екатерине Вячеславовне, учителю английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

2.1.1.3. Тляшевой Рушании Рафаилевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

2.1.2. «воспитатель»: 

2.1.2.1. Урасовой Алине Маратовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чулпан» 

г. Перми. 

Министр                                                                                               Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-295 от 31.03.2023. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 33 из 33. Страница создана: 28.03.2023 16:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

